
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.03.2021 № 38 
п. Пролетарий

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения собрания, 
конференции (собрания делегатов) граждан Пролетарского городского 
поселения, утвержденный решением Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения от 28.11.2019 № 237

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Уставом Пролетарского городского поселения, протестом Прокуратуры 
Новгородского района от28.01.2021 № 7-02-2021/75 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок назначения и проведения собрания, конференции 
(собрания делегатов) граждан Пролетарского городского поселения (далее- 
Порядок), утвержденный решением Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения от 28.11.2019 № 237 следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок назначения и проведения собрания, конференции 

(собрания делегатов) граждан Пролетарского городского поселения разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Пролетарского городского поселения.

1.1.1. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 
жилищный комплекс -  это один или несколько многоквартирных жилых 

домов, объединенных единой, специально спланированной территорией, 
построенных в едином архитектурном стиле и образующих единую территориально
пространственную целостность.

инициативная группа - неформальная, самостоятельная группа людей, 
выполняющих родственную работу, имеющих одинаковые интересы и 
преследующих одни и те же цели.

конференция граждан (собрание делегатов) -  одна из форм непосредственного 
осуществления населением местного самоуправления для обсуждения вопросов 
местного значения, информирования населения о деятельности органов и 
должностных лиц местного самоуправления, осуществления территориального 
общественного самоуправления.».



1.2. Абзац 3 пункта 5.2. изложить в новой редакции:
«Обращения подлежат рассмотрению в течение 30 дней с момента 

поступления в органы местного самоуправления. По существу рассмотрения 
уполномоченному собранием, конференцией ( собранием делегатов) лицу (лицам) 
направляется письменный ответ.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Пролетарского городского поселения сети Интернет по адресу: 
уулулу.пролетарийадм.рф.

Глава городского поселения

Председатель Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения


